

MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW
HUTNICTWA ŻELAZA I STALI, PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA,
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY
www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 18 (2230)

Rok wyd.LI

KATOWICE 5.09 - 12.09.2023

Cena 6,50 zł

NASZA ROZMOWA

PRZEKROCZYMY MAGICZNY MILION TON PRODUKCJI STALI

ROZMOWA „MH”
Z PRZEMYSŁAWEM
SZTUCZKOWSKIM
PREZESEM ZARZĄDU
COGNOR HOLDING S.A.



„MH”: Panie Prezesie! Ostatnie miesiące nie należą do łatwych zarówno dla producentów, jak i dystrybutorów wyrobów stalowych. Jak w czasie dekonunktury radzi sobie Grupa Cognor?

P.Sztuczkowski: Sytuacja na rynku jest trudna, ba nawet bardzo trudna. Pierwsze symptomy osłabienia odczuwaliśmy już w II półroczu 2022, ale od tego czasu dekonunktura z miesiąca na miesiąc pogłębia się.

Jako producenci mierzymy się ze spadkiem popytu, a wraz z nim znaczącym spadkiem cen na wyroby stalowe. Niestety nie idzie to w parze ze spadkiem cen u naszych dostaw-

ców materiałów pomocniczych, niezbędnych przy produkcji stali, które nadal utrzymują się na wysokim poziomie.

Ceny wyrobów stalowych, głównie dla sektora budowlanego, spadły średnio o połowę w stosunku do roku ubiegłego. Dla przykładu pręty żebrowane odnotowały zjazd cenowy z ponad 6 tysięcy do niespełna 3 tysięcy złotych za tonę. Ktoś może powiedzieć, że spadły również koszty związane z zakupem gazu, energii czy złomu. I będzie miał rację. Jednak wzrosły koszty pracownicze oraz rachunki u naszych kooperantów przy jednoczesnym obniżeniu wolumenu sprzedaży.

CIĄG DALSZY NA STR.3

EUROPEJSKI KONGRES STALOWY - STEEL 2023 O PROBLEMACH I PERSPEKTYWACH BRANŻY

Megatrendy kształtujące przemysł stalowy, polsko-ukraińska współpraca w trakcie wojny, czy zielone finansowanie – to tylko trzy z ponad dwudziestu zaplanowanych tematów do omówienia podczas pierwszej edycji Europejskiego Kongresu Stalowego STEEL 2023, który 18-19 września odbędzie się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, a ilość miejsc ograniczona.

Wydarzenie ma zgromadzić czołowych ekspertów, naukowców oraz przemysłowców w tym samym czasie i miejscu – da to ogromny potencjał na wypracowanie konkretnych rozwiązań dla krajowego przemysłu stalowego.

Podczas trwającego dwa dni kongresu zaprezentowane zostaną najnowsze innowacje techniczne i technologiczne w branży stalowej – w obszarze produkcji stali, jak i wykorzystania jej w procesach budowlanych czy energetycznych. Tematyka wydarzenia obejmować

będzie kwestie związane z przyszłością polskiego hutnictwa w kontekście europejskiej transformacji energetycznej, a także kształtowanie trendów na rynku stalowym podczas dynamicznych zmian geopolitycznych.

Jak podkreśla jej organizator Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach i partnerzy Weglokokks oraz Ministerstwo Aktywów Państwowych: Polska potrzebuje solidnych rozwiązań w tym zakresie, aby m.in. uniezależnić się od zewnętrznych dostaw i mieć „plan B” w razie zerwania łańcuchów dostaw.

- Jako Ministerstwo Aktywów Państwowych, chcemy kształtować nowoczesną branżę stalową w ramach spółek Skarbu Państwa. Realizowany jest projekt budowy nowej elektrycznej i ekologicznej stalowni i walcowni w Rudzie Śląskiej za 5 mld złotych. Liczę, że dzięki kongresowi zostanie stworzona platforma wymiany wiedzy, doświadczeń i inspiracji dla wszystkich odbiorców i użytkowników rynku stali – podkreśla Marek Wesoly, sekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych.

DOKOŃCZENIE NA STR.2

KAMIEŃ WĘGIELNY POD NOWĄ WALCOWNIĘ GRUPY COGNOR



17 sierpnia w Siemianowicach Śląskich odbyło się uroczyste podpisanie aktu erekcyjnego pod budowę najnowocześniejszej walcowni.

Relację czytaj na str.8-9

DZIŚ W NUMERZE

EUROPA TRACI - AZJA I AFRYKA ZYSKUJĄ

WYWIAD Z DR INŻ. ANDRZEJEM KŁYSZEWSKIM
DYREKTOREM ŁUKASIEWICZ IMN - ODDZIAŁ SKAWINA

LIBERTY PO PRZEJĘCIU HUTY DUNAFERR
GASI OSTATNI WIELKI PIEC

ZWIĄZKOWCY APELUJĄ DO MINISTRA
- POTRZEBNA JEST POMOC PAŃSTWA

TATA STEEL NEDERLAND IJMUIDEN
- REMONT WIELKIEGO PIECA PO 37 LATACH...

RAPORT Z BUDOWY BATERII NR 4
W JSW KOKS - KOKSOWNI PRZYJAŹŃ

MUZEUW HUTNICTWA W CHORZOWIE ZAPRASZA
NA HUTNICZE WESELE I JEDNOAKTÓWKĘ
Z OKAZJI 150 LECIA HUTY BATORY

Z GLIWIC DO RUDY ŚLĄSKIEJ - POCIĄG PRZYJAŹNI

EUROPEJSKI KONGRES STALOWY
- STEEL 2023

TF SIELESIA - BUDUJEMY KAPITAŁ POLSKICH FIRM

INDIE KONSEKWENTNIE PODNOSZĄ MOCE HUTNICTWA 3 MILIONY TON STALI I WYROBÓW WALCOWANYCH

Indyjskie hutnictwo wzbogaciło się o nową hutę surowcową, która po pierwszym etapie budowy pozwoli na otrzymanie ponad 3 mln ton stali. Huta NMDC Steel w Nagarnar dysponuje między innymi drugim pod względem objętości wielkim piecem w Indiach.

Niestety uruchomienie produkcji stali w zakładzie nie daje potencjału do zwiększenia zapotrzebowania Indii na koks z importu, ponieważ huta posiada własną koksownię.

Uroczysty rozruch wielkiego pieca nr 1 miał miejsce 12 sierpnia bieżącego roku. W jego rozpaleniu uczestniczyli m.in. prezes i dyrektor zarządzający zakładem w Nagarnar Amitava Mukherjee oraz członkowie wyższego kierownictwa NMDC i NMDC Steel (NSL).

DOKOŃCZENIE NA STR. 11

KGHM POLSKA MIEDŹ PO PIERWSZYM PÓŁROCZU WYSOKA PRODUKCJA W POLSCE I STABILNA SYTUACJA FINANSOWA

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A. w zmiennej sytuacji makroekonomicznej na światowych rynkach utrzymuje bezpieczne wyniki produkcyjne i finansowe. Pierwsze półrocze tego roku to konsekwentna realizacja zaplanowanych przedsięwzięć biznesowych, zgodnie z założonym najwyższym w historii Capexem.

- Dzięki skutecznemu zarządzaniu skoncentrowanemu na efektywności oraz optymalizacji kosztów osiągamy nasze cele. Pozwala to, mimo trudnego otoczenia makroekonomicznego, na utrzymanie mocnej pozycji na światowych rynkach, ale też na podejmowanie odważnych decyzji inwestycyjnych i poszukiwanie nowych kierunków biznesowych, jak budowa nowych szybów i Warzeln Soli w Zagłębiu Miedziowym - mówił podczas konferencji Tomasz Zdzikot prezes Polskiej Miedzi.

DOKOŃCZENIE NA STR. 11